MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 618/2025 - PROGEP (11.08)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 30 de outubro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO
, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 dePARNAÍBA - UFDPar

fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo n° 23855.007345/2025-49, resolve:

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto
para o Curso Engenharia de Pesca, Área Engenharia de Pesca, da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba, composta pelos seguintes membros:

Profa. Ma. Thaïs Maria de Mendonça Trompieri Dumont , que a presidirá;

Profa. Dra. Francisca Edna de Andrade Cunha , membro;

Profa. Dra. Rosa Helena Rebouças, membro;

Profa. Dra. Margarida Maria Monteiro Vasconcelos, suplente I.

Profa. dra. Janaína de Araújo Sousa Santiago , suplente II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 31/10/2025 18:01)
JO CARLOS NEVES FREITAS

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGEP (11.08)

Matrícula: ###998#8

Processo Associado: 23855.007345/2025-49

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 618
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 30/10/2025 741b791257

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf